

# **Alten Danmark A/S**

Lyskær 8 B 2, 2730 Herlev

CVR-nr. / CVR no. 40 45 92 43

## **Årsrapport for 2020**

**Annual report for 2020**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 28.06.21

Julie Granger  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v. Company information etc.	3
Ledelsespåtegning Statement by the Executive Board and Board of Directors on the annual report	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	5 - 9
Ledelsesberetning Management's review	10
Resultatopgørelse Income statement	11
Balance Balance sheet	12 - 13
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	14
Noter Notes	15 - 26

---

---

**Selskabet**  
The company

---

Alten Danmark A/S  
Lyskær 8 B 2  
2730 Herlev  
Hjemsted / Registered office: Herlev  
CVR-nr. / CVR no.: 40 45 92 43  
Regnskabsår / Financial year: 01.01 - 31.12

---

---

**Direktion**  
Executive Board

---

Pauline Julie Granger

---

---

**Bestyrelse**  
Board of Directors

---

Lars David Ljungström  
Arnaud Benoit Flande  
Franck Pierre Marie Angibaud

---

---

**Revision**  
Auditors

---

Grant Thornton Statsautoriseret revisionspartnerselskab

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at udvikle produkter og processer for virksomheder og organisationer ved levering af konsulenttydelser, uddannelse, værktøjer samt anden hermed beslægtet virksomhed.

**Usikkerhed ved indregning og måling**

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Udskudt skatteaktiv er indregnet på baggrund af forventninger til den fremtidige indtjening i sambeskatningskredsen. Der henvises i øvrigt til omtalen i note 1.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK -4.862.538 mod DKK '000 -3.013 for tiden 15.04.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK -5.636.045.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

**Primary activities**

The company's activities comprise of development of products and processes for companies and organizations through the provision of consultancy services, training, tools and other related business.

**Uncertainty concerning recognition and measurement**

In the financial statements for the financial year 01.01.20 - 31.12.20, it is important to note the following uncertainty with regard to recognition and measurement, as it has had a significant influence on the assets and liabilities recognised in the financial statements:

The deferred tax asset is recognised based on the expectations of future income for the joint taxation group. Reference is also made to note 1.

**Development in activities and financial affairs**

The income statement for the period 01.01.20 - 31.12.20 shows a profit/loss of DKK -4,862,538 against DKK'000 -3,013 for the period 15.04.19 - 31.12.19. The balance sheet shows equity of DKK -5,636,045.

The management considers the net profit for the year to be as expected.

**Subsequent events**

No important events have occurred after the end of the financial year.

**Resultatopgørelse**  
**Income statement**

Note	2020 DKK	15.04.19 31.12.19 DKK '000
<b>Bruttoresultat</b> Gross result	<b>2.644.422</b>	<b>-927</b>
2 Personaleomkostninger Staff costs	-8.604.455	-2.881
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b> Loss before depreciation, amortisation, write-downs and impairment losses	<b>-5.960.033</b>	<b>-3.808</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver Amortisation and impairments losses of intangible assets	-158.175	-38
<b>Resultat før finansielle poster</b> Loss before net financials	<b>-6.118.208</b>	<b>-3.846</b>
Finansielle indtægter Financial income	147.555	3
3 Finansielle omkostninger Financial expenses	-262.138	-18
<b>Resultat før skat</b> Loss before tax	<b>-6.232.791</b>	<b>-3.861</b>
4 Skat af årets resultat Tax on loss for the year	1.370.253	848
<b>Årets resultat</b> Loss for the year	<b>-4.862.538</b>	<b>-3.013</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b> Proposed appropriation account		
Overført resultat Retained earnings	-4.862.538	-3.013
<b>I alt</b> Total	<b>-4.862.538</b>	<b>-3.013</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.20	31.12.19
<b>ASSETS</b>		DKK	DKK '000
Note			
	Erhvervede rettigheder Acquired rights	612.230	663
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b> <b>Total intangible assets</b>	<b>612.230</b>	<b>663</b>
6	Deposita Deposits	144.000	87
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b> <b>Total investments</b>	<b>144.000</b>	<b>87</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b> <b>Total non-current assets</b>	<b>756.230</b>	<b>750</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	862.945	477
	Udskudt skatteaktiv Deferred tax asset	1.255.878	190
	Tilgodehavende selskabsskat Income tax receivable	304.559	657
	Andre tilgodehavender Other receivables	0	3
	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	84.666	49
	<b>Tilgodehavender i alt</b> <b>Total receivables</b>	<b>2.508.048</b>	<b>1.376</b>
	<b>Likvide beholdninger</b> <b>Cash</b>	<b>589.928</b>	<b>252</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <b>Total current assets</b>	<b>3.097.976</b>	<b>1.628</b>
	<b>Aktiver i alt</b> <b>Total assets</b>	<b>3.854.206</b>	<b>2.378</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.20	31.12.19
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		DKK	DKK '000
Note			
	Selskabskapital Share capital	400.000	400
	Overkurs ved emission Share premium	0	1.839
	Overført resultat Retained earnings	-6.036.045	-3.013
	<b>Egenkapital i alt</b> <b>Total equity</b>	<b>-5.636.045</b>	<b>-774</b>
7	Anden gæld Other payables	613.000	219
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total long-term payables</b>	<b>613.000</b>	<b>219</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser Trade payables	0	195
	Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	6.914.481	1.825
	Anden gæld Other payables	1.962.770	913
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total short-term payables</b>	<b>8.877.251</b>	<b>2.933</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <b>Total payables</b>	<b>9.490.251</b>	<b>3.152</b>
	<b>Passiver i alt</b> <b>Total equity and liabilities</b>	<b>3.854.206</b>	<b>2.378</b>
8	Eventualforpligtelser Contingent liabilities		

**Egenkapitalopgørelse**  
**Statement of changes in equity**

Beløb i DKK Figures in DKK	Selskabskapital Share capital	Overkurs ved emission Share premium	Overført resultat Retained earnings
<b>Egenkapitalopgørelse for 15.04.19 - 31.12.19</b>			
Statement of changes in equity for 15.04.19 - 31.12.19			
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse Capital contributed on establishment	400.000	1.839.000	0
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	-3.012.507
<b>Saldo pr. 31.12.19</b> Balance as at 31.12.19	<b>400.000</b>	<b>1.839.000</b>	<b>-3.012.507</b>
<b>Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20</b>			
Statement of changes in equity for 01.01.20 - 31.12.20			
<b>Saldo pr. 01.01.20</b> Balance as at 01.01.20	<b>400.000</b>	<b>1.839.000</b>	<b>-3.012.507</b>
Overførsler til/fra andre reserver Transfers to/from other reserves	0	-1.839.000	1.839.000
Forslag til resultatdisponering Net profit/loss for the year	0	0	-4.862.538
<b>Saldo pr. 31.12.20</b> Balance as at 31.12.20	<b>400.000</b>	<b>0</b>	<b>-6.036.045</b>

**1. Usikkerhed ved indregning og måling**  
**Uncertainty concerning recognition and measurement**

I årsregnskabet for 2020 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Ledelsen har i regnskabet indregnet et skatteaktiv t.DKK. 1.256. Dette er gjort på baggrund af ledelsens forventninger til den fremtidige indtjening i selskabet, herunder det sambeskattede selskab, Larix A/S. Ledelsen har udarbejdet en nedskrivningstest på udskudt skatteaktiv. Til grund herfor ligger budget og forventninger til de kommende år. Der er stor usikkerhed forbundet med vurderingen af den fremtidige indtjening, hvorfor der tillige er stor usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af udskudt skatteaktiv

In the financial statements for 2020, it is important to note the following uncertainty as regards recognition and measurement as it has had a significant influence on the assets and liabilities recognised in the financial statements:

The management has recognised a deferred tax asset t.DKK. 1.256 in the report. This has been done on the basis of the managements expectations regarding the future income for the company and in the joint taxated company Larix A/S. Management has prepared an impairment test regarding the deferred tax asset. The test is based on budget and expectations for the coming year. There is a great uncertainty regarding the future earnings, which is also the reason that the valuation of the deferred tax asset is associated with uncertainty.

	15.04.19
2020	31.12.19
DKK	DKK '000

**2. Personalemkostninger**  
**Staff costs**

Lønninger Wages and salaries	7.993.020	2.673
Pensioner Pensions	572.359	176
Andre personaleomkostninger Other staff costs	39.076	32
I alt Total	8.604.455	2.881
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året Average number of employees during the year	10	4

15.04.19  
2020 31.12.19  
DKK DKK '000

**3. Finansielle omkostninger**  
**Financial expenses**

Renter, tilknyttede virksomheder Interest, group enterprises	69.890	0
Renteomkostninger i øvrigt Other interest expenses	7.394	3
Valutakurstab Foreign exchange losses	184.854	15
Øvrige finansielle omkostninger i alt Other financial expenses total	192.248	18
I alt Total	262.138	18

**4. Skat af årets resultat**  
**Tax on loss for the year**

Årets aktuelle skat Current tax for the year	-304.559	0
Årets regulering af udskudt skat Adjustment of deferred tax for the year	-1.065.694	-848
I alt Total	-1.370.253	-848



**5. Immaterielle anlægsaktiver**  
**Intangible assets**

Beløb i DKK Figures in DKK	Erhvervede rettigheder Acquired rights
Kostpris pr. 01.01.20 Cost as at 01.01.20	698.412
Tilgang i året Additions during the year	106.914
Kostpris pr. 31.12.20 Cost as at 31.12.20	805.326
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20 Amortisation and impairment losses as at 01.01.20	-34.921
Afskrivninger i året Amortisation during the year	-158.175
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20 Amortisation and impairment losses as at 31.12.20	-193.096
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20 Carrying amount as at 31.12.20	612.230

**6. Finansielle anlægsaktiver**  
**Non-current financial assets**

Beløb i DKK Figures in DKK	Deposita Deposits
Kostpris pr. 01.01.20 Cost as at 01.01.20	87.000
Tilgang i året Additions during the year	57.000
Kostpris pr. 31.12.20 Cost as at 31.12.20	144.000
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20 Carrying amount as at 31.12.20	144.000

**7. Langfristede gældsforpligtelser**  
**Long-term payables**

	Afdrag første år DKK	Restgæld efter 5 år DKK	Gæld i alt 31.12.20 DKK	Gæld i alt 31.12.19 DKK '000
	Repayment first year DKK	Outstanding debt after 5 years DKK	Total payables at 31.12.20 DKK	Total payables at 31.12.19 DKK '000
Anden gæld Other payables	0	613.000	613.000	219
I alt Total	0	613.000	613.000	219

**8. Eventualforpligtelser**  
**Contingent liabilities**

*Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 48 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 1, i alt t.DKK 55.

*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationsselskabet Larix A/S' årsregnskab for yderligere oplysninger.

*Lease commitments*

The company has concluded lease agreements with terms to maturity of 48 months and average lease payments of DKK 1k, a total of DKK 55k.

*Other contingent liabilities*

The company is taxed jointly with the other Danish companies in the group and has joint, several and unlimited liability for income taxes [and any obligations to withhold tax at source on interest, royalties and dividends for the jointly taxed companies. The total tax liability for the jointly taxed companies at the balance sheet date has not yet been determined. For further information, please see the financial statements of the management company Larix A/S.

## 9. Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### GENERAL

The annual report is presented in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act (*Årsregnskabsloven*) for enterprises in reporting class B with application of provisions for a higher reporting class.

The accounting policies have been applied consistently with previous years.

### Basis of recognition and measurement

Income is recognised in the income statement as earned, including value adjustments of financial assets and liabilities. All expenses, including depreciation, amortisation, impairment losses and write-downs, are also recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the company, and the value of such assets can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow from the company, and the value of such liabilities can be measured reliably. On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

On recognition and measurement, account is taken of foreseeable losses and risks arising before the date at which the annual report is presented and proving or disproving matters arising on or before the balance sheet date.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**LEASES**

Lease payments relating to operating leases are recognised in the income statement on a straight-line basis over the lease term.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttoresultat**

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

**INCOME STATEMENT****Gross result**

Gross result comprises revenue, other operating income and raw materials and consumables and other external expenses.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Revenue**

Income from the sale of services is recognised in the income statement as delivery takes place (delivery method). Revenue is measured at the selling value of the agreed consideration exclusive of VAT and other taxes collected on behalf of third parties and less discounts.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver og kompensation Covid-19.

**Other operating income**

Other operating income comprises income of a secondary nature in relation to the enterprise's activities, including rental income, negative goodwill and gains on the sale of intangible assets and property, plant and equipment and compensation Covid-19.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

**Costs of raw materials and consumables**

Costs of raw materials and consumables comprise raw materials and consumables used for the year as well as any changes in inventories, including any inventory wastage.

**9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**  
**Accounting policies - continued -**

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Write-downs of inventories of raw materials and consumables are also recognised under raw materials and consumables to the extent that these do not exceed normal write-downs.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Other external expenses**

Other external expenses comprise costs relating to distribution, sales and advertising and administration, premises and bad debts to the extent that these do not exceed normal write-downs.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Staff costs**

Staff costs comprise wages and salaries as well as other staff-related costs.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

**Amortisation and impairment losses**

The amortisation of intangible assets aim at systematic amortisation over the expected useful lives of the assets. Assets are amortised according to the straight-line method based on the following expected useful lives and residual values:

	Brugs- tid, år	Rest- værdi, procent	Useful life, year	Resi- dual value, per cent
Erhvervede rettigheder	5 år	0	5 years	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.

The basis of amortisation is the cost of the asset less the expected residual value at the end of the useful life. Moreover, the basis of amortisation is reduced by any impairment losses. The useful

**9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**  
**Accounting policies - continued -**

Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE**
**Immaterielle anlægsaktiver**

*Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til

life and residual value are determined when the asset is ready for use and reassessed annually.

Intangible assets are impaired in accordance with the accounting policies referred to in the 'Impairment losses on fixed assets' section.

**Other net financials**

Interest income and interest expenses etc. are recognised in other net financials.

**Tax on profit/loss for the year**

The current and deferred tax for the year is recognised in the income statement as tax on the profit/loss for the year with the portion attributable to the profit/loss for the year, and directly in equity with the portion attributable to amounts recognised directly in equity.

The company is jointly taxed with Danish consolidated enterprises.

In connection with the settlement of joint taxation contributions, the current Danish income tax is allocated between the jointly taxed enterprises in proportion to their taxable incomes. This means that enterprises with a tax loss receive joint taxation contributions from enterprises which have been able to use this loss to reduce their own taxable profit.

**BALANCE SHEET**
**Intangible assets**

*Acquired rights*

Acquired rights are measured in the balance

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

**Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

sheet at cost less accumulated amortisation and impairment losses.

Acquired rights are amortised using the straight-line method based on useful lives, which are stated in the 'Amortisation and impairment losses' section.

Gains or losses on the disposal of intangible assets are determined as the difference between the selling price, if any, less selling costs and the carrying amount at the date of disposal.

**Impairment losses on fixed assets**

The carrying amount of fixed assets which are not measured at fair value is assessed annually for indications of impairment over and above what is reflected in amortisation.

If the company's realised return on an asset or a group of assets is lower than expected, this is considered an indication of impairment.

If there are indications of impairment, an impairment test is conducted of individual assets or groups of assets.

The assets or groups of assets are impaired to the lower of recoverable amount and carrying amount.

The higher of net selling price and value in use is used as the recoverable amount. The value in use is determined as the present value of expected net cash flows from the use of the asset or group of assets as well as expected net cash flows from the sale of the asset or group of assets after the expiry of their useful lives.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Impairment losses are reversed when the reasons for the impairment no longer exist.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

**Receivables**

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to the nominal value, less write-downs for bad debts.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Write-downs for bad debts are determined based on an individual assessment of each receivable if there is no objective evidence of individual impairment of a receivable.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Deposits recognised under assets comprise deposits paid to the lessor under leases entered into by the company.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Prepayments**

Prepayments recognised under assets comprise costs incurred in respect of subsequent financial years.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**Cash**

Cash includes deposits in bank accounts as well as operating cash.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

**Current and deferred tax**

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the basis of the taxable income for the year, adjusted for tax paid on account.



**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lån-optagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som

Joint taxation contributions payable and receivable are recognised as income tax under receivables or payables in the balance sheet.

Deferred tax liabilities and tax assets are recognised on the basis of all temporary differences between the carrying amounts and tax bases of assets and liabilities. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill which is non-amortisable for tax purposes and other items where temporary differences, except for acquisitions, have arisen at the date of acquisition without affecting the net profit or loss for the year or the taxable income. In cases where the tax value can be determined according to different taxation rules, deferred tax is measured on the basis of management's intended use of the asset or settlement of the liability.

Deferred tax assets are recognised, following an assessment, at the expected realisable value through offsetting against deferred tax liabilities or elimination in tax on future earnings.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and at the tax rates which, according to the legislation in force at the balance sheet date, will be applicable when the deferred tax is expected to crystallise as current tax.

**Payables**

Long-term payables are measured at cost at the time of contracting such liabilities (raising of the loan). The payables are subsequently measured at amortised cost where capital losses and loan expenses are recognised in the income

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -  
**Accounting policies** - continued -

en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

statement as a financial expense over the term of the payable on the basis of the calculated effective interest rate in force at the time of contracting the liability.

Short-term payables are measured at amortised cost, normally corresponding to the nominal value of such payables.